Протокол

внеочередного шестьдесят четвертого заседания

Совета муниципального образования город Маркс

19.09.2017 г.

16:00 часов

Кабинет № 1
Администрации ММР
Присутствовали:  10 депутатов
Отсутствовали:  Береговский В.С.
                               Рубальский В.М.

                               Мищенко Н.И.

                               Черапкин М.В.
                               Лещев А.Ю.
                               Спиренков А.А.

                               Калков Д.Ю.

                               Еремин Н.Н.

Председатель на заседании: Глава муниципального образования город Маркс Цыбульский О.В.
Приглашены: Заместитель главы администрации ММР Володин В.А., председатель комитета финансов Чалбушева С.В.
Протокол ведет: Консультант Совета МО г. Маркс Володина Е.С.
Повестка дня
1. О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 23.12.2016 г. № 211 «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2017 год»
Докладывает: Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района Чалбушева Светлана Валентиновна.

2. Разное.

      Цыбульский О.В.: Уважаемые депутаты! Мы собрались для проведения внеочередного шестьдесят четвертого  заседания Совета МО г. Маркс. Ведется аудиозапись. На заседание присутствуют сотрудники администрации ММР.

Какие будут предложения?
     Мельниченок Ю.П.: Предлагаю начать.

     Цыбульский О.В.: Поступило предложение начать заседание. Прошу голосовать.
     Голосование: «За» - 10 депутатов
                         «Против» - нет

                         «Воздержалось» - нет

     Цыбульский О.В.: Внеочередное шестьдесят четвертое  заседание Городского Совета прошу считать открытым.
     Перед вами  повестка дня.  Какие будут предложения?

Мельниченок Ю.П.: Предлагаю утвердить.
Цыбульский О.В.: Кто за утверждение повестки дня. Прошу голосовать.

Голосование: «За» - 10 депутатов

                         «Против» - нет
                         «Воздержалось» - нет

Решение: Утвердить повестку дня.
1. Чалбушева С.В.: Уважаемые депутаты! Проектом решения Совета муниципального образования город Маркс       в бюджет МО г. Маркс на 2017 год вносятся следующие изменения.

Доходная часть проекта бюджета муниципального образования город Маркс увеличена на сумму 1005,0 тыс. руб., в том числе за счет увеличения налога на имущество физических лиц на 505,0 тыс. руб. и земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений на 500,0 тыс. руб.

Внесены изменения в расходную часть бюджета по следующим направлениям расходов:
  по Администрации ММР:

- предусмотрено увеличение бюджетных ассигнований на денежную компенсацию собственникам жилых помещений для приобретения жилья по определению Марксовского городского суда – 900,0 тыс. руб.;

- предусмотрено увеличение бюджетных ассигнований на откачку талых и ливневых вод в рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2015-2017 годы"   (Основное мероприятие 1 «Предоставление муниципальных услуг по благоустройству муниципального образования город Маркс, в рамках выполнения муниципального задания», подпрограмма 1 «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2015-2017 годы» –  200,0 тыс. руб.;

- перераспределены бюджетные ассигнования в рамках основных мероприятий 1 «Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, примыканий к дорогам, улиц, парков, площадей, тротуарных (пешеходных) дорожек на территории МО г. Маркс» и 2 «Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования город Маркс» МП «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании город Маркс на 2015-2017 годы» подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования и развития объектов дорожного хозяйства» в сумме 260,0 тыс. руб.;

  -  предусмотрено уменьшение бюджетных ассигнований на процентные платежи по муниципальному долгу на 95,0 тыс. руб. в связи с перекредитованием кредита;
- предусмотрены бюджетные ассигнования на ремонт и реконструкцию гидрантов, расположенных на территории муниципального образования город Маркс в рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город Маркс на 2015-2017 годы"   (Основное мероприятие 3 «Обеспечение мер первичной пожарной безопасности», подпрограмма 1 «Благоустройство муниципального образования город Маркс на 2015-2017 годы» –  36,4 тыс. руб.;

  - предусмотрено уменьшение бюджетных ассигнований на обеспечение проведения выборов на 36,4 тыс. руб.
Ибрагимов А.Ю.: Проект решения был рассмотрен на бюджетной комиссии, все замечания учтены. Предлагаю принять решение о внесении изменений в бюджет.
         Цыбульский О.В.: Поступило предложение  внести изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 23.12.2016 г. № 211 «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2017 год». Прошу голосовать.
Голосование: «За» - 10 депутатов
                         «Против» - нет

                         «Воздержалось» - нет
          Решение: Внести изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 23.12.2016 г. № 211 «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2017 год».
       На этом повестка дня исчерпана. Прошу считать внеочередное шестьдесят четвертое заседание закрытым.
Глава муниципального

образования город Маркс                                                        О.В. Цыбульский